
 

 

 

DOHODA O POSTOUPENÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPOLEČNÉHO 

POVOLENÍ 

(dále jen „Dohoda“) 

mezi 

Lidl Česká republika v.o.s. 

se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, 

IČO: 261 78 541,  

DIČ: CZ26178541,  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

42824,  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Lidl“) 

a 

Městem Rychnov nad Kněžnou 

se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 002 75 336, 

DIČ: CZ00275336, 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou 

bankovní spojení a číslo b.ú., který je zveřejněn v registru plátců DPH spravovaném Mi-

nisterstvem financí: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou, č.ú. 27-1240286399/0800 

(dále jen „Město“) 

 

(Lidl a Město společně dále jen „Smluvní strany“, příp. každý z nich samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

 



- 2  

 

 

Úvodní ustanovení 

A. VZHLEDEM K TOMU, ŽE Smluvní strany uzavřely dne 21.11.2018 smlouvu o spolu-

práci, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.3.2019, na jejímž základě se Smluvní strany 

zavázaly poskytnout si vzájemnou součinnost a další plnění ohledně výstavby Od-

loučeného parkoviště a Zobousměrnění ulice Anatola Provazníka (dále jen „Smlou-

va“); 

B. VZHLEDEM K TOMU, ŽE si Smluvní strany přejí postoupit některá práva a povinnos-

ti ze Společného povolení z Lidlu na Město a Lidlu ani Městu není známa žádná sku-

tečnost, která by jim bránila v uzavření této Dohody nebo plnění závazků z ní vy-

plývajících; 

         
         SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY následovně: 

1 Předmět Dohody 

1.1 Lidl je na základě společného povolení „Prodejna LIDL, Rychnov nad Kněžnou, 

BBS 2018“, kteréžto bylo vydáno dne 18.04.2019, Městským úřadem Rychnov 

nad Kněžnou, Odborem výstavby a životního prostředí pod čj. OVŽP-5206/2019-

Ma a které nabylo právní moci dne 25.05.2019 (dále jen „Společné povolení“) 

oprávněn, mimo jiné, k umístění a provedení IO 10 Komunikace a zpevněné plo-

chy (ul. Anatola Provazníka) (dále jen „Komunikace“). Kopie Společného povole-

ní je přílohou č. 1 této Dohody. 

1.2 Předmětem postoupení jsou některá práva a povinnosti ze Společného povolení, a 

to právo k umístění a provedení Komunikace za podmínek v citovaném Společném 

povolení stanovených, a dále s tímto související práva a povinnosti, která plynou 

ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účast-

níků řízení pro umístění a provedení Komunikace, tak jak jsou stanoveny ve Spo-

lečném povolení.  

1.3 Lidl ke dni účinnosti této Dohody bezúplatně převádí na Město některá práva a 

povinnosti ze Společného povolení, a to toliko právo k umístění  a provedení Ko-

munikace za podmínek ve Společném povolení stanovených, a dále související 

práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, 

správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto Společném po-

volení stanoveny a Město uvedená práva a povinnosti přijímá a vstupuje do výše 

uvedených práv a povinností namísto Lidlu.  

1.4 Město se zavazuje postoupení písemně oznámit výše příslušnému správnímu or-

gánu.  

 



- 3  

 

2 Závěrečná ustanovení 

2.1 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, při-

čemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2.3 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s uveřejněním této Do-

hody v registru smluv souhlasí a dohodly se, že ji v registru smluv uveřejní Město, 

a to do 5 pracovních dnů po jejím uzavření. Lidl si vyhrazuje právo uveřejnit tuto 

Dohodu v registru smluv v případě, že Město bude v prodlení s jejím uveřejněním. 

2.4 Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a po-

depsanými oběma Smluvními stranami. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Dohodou se 

řídí právním řádem České republiky. 

2.6 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Dohody nebo v souvis-

losti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou 

platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky, přičemž 

místně příslušným soudem bude obecný soud žalovaného. 

2.7 Uzavření této Dohody bylo schváleno Radou města Rychnov nad Kněžnou ] usne-

sením č. [498 ] ze dne [7.10.2019 ].   

2.8 Nedílnou součástí této Dohody jsou níže uvedené přílohy: 

Přílohy:  1. Kopie Společného povolení 

2. Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl Česká republika v.o.s. ve formě vý-

tisku ze sítě Internet 

 3. Kopie plné moci pana Martinka 

 

 



- 4  

 

Za Lidl Česká republika v.o.s. v Měříne dne ________________ 

 

 

Podpis: 
  

Podpis: 
 

Jméno a příjme-

ní: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   Jméno a příjme-

ní: 

xxxxxxxxxxxx x 

Funkce: za základě plné moci  Funkce: kontrolní podpis 

 

Za Město Rychnov nad Kněžnou v Rychnově nad Kněžnou dne _____________ 

 

 

Podpis:     

Jméno a příjme-

ní: 

Ing. Jan Skořepa    

Funkce: Starosta    

 


